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ANALIZA SKUTECZNOŚCI I EFEKTYWNOŚCI ORGANIZACJI SZKOLEŃ 

W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W SOSNOWCU W ROKU 2014 

 

 

Zgodnie z § 84 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. 

w sprawie szczegółowych warunków realizacji oraz trybu i sposobów prowadzenia usług 

rynku pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 667) powiatowy urząd pracy dokonuje analiz skuteczności 

i efektywności organizacji szkoleń, uwzględniając następujące wskaźniki: 

1. liczbę i odsetek osób, które ukończyły szkolenia z wynikiem pozytywnym,  

w stosunku do rozpoczynających szkolenia; 

2. liczbę i odsetek osób przeszkolonych w poszczególnych kategoriach wyróżnionych 

według: kryterium statusu w rozumieniu ustawy, płci, wieku, poziomu wykształcenia, 

miejsca zamieszkania i przynależności do grupy osób będących w szczególnej sytuacji na 

rynku pracy; 

3. liczbę i odsetek osób zatrudnionych w trakcie szkolenia oraz w okresie 3 miesięcy po 

jego ukończeniu; 

4. koszt ponownego zatrudnienia osób przeszkolonych, liczony jako stosunek poniesionych 

kosztów szkoleń do liczby osób zatrudnionych w okresie 3 miesięcy po ukończeniu 

szkoleń; 

5. przeciętny koszt szkolenia i przeciętny koszt osobogodziny szkolenia; 

6. liczbę i odsetek osób, które zdały egzamin, uzyskały licencję, ukończyły szkolenie 

finansowane z pożyczki szkoleniowej lub ukończyły studia podyplomowe, w stosunku do 

osób, które otrzymały wsparcie w tej formie; 

7. liczbę i odsetek osób zatrudnionych w trakcie lub w okresie 3 miesięcy po zdaniu 

egzaminu, uzyskaniu licencji, ukończeniu szkolenia finansowanego z pożyczki 

szkoleniowej oraz po ukończeniu studiów podyplomowych. 

 

Ad. 1 

Liczba osób skierowanych na szkolenia  

(które rozpoczęły szkolenie) 

 

813 

Liczba i odsetek osób, które przerwały szkolenie 

w tym: 

 z własnej winy 

 z przyczyn usprawiedliwionych 

9 

 

3 

6 

1,11% 

 

0,37% 

0,74% 

Liczba i odsetek osób, które ukończyły szkolenia  

z wynikiem pozytywnym 

 

807 

 

99,26% 
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Ad. 2 

 

Liczba i odsetek osób przeszkolonych w poszczególnych kategoriach wyróżnionych według 

następujących kryteriów: 

status w rozumieniu ustawy 

 bezrobotni 

 poszukujący pracy 

 

807 

0 

 

100% 

- 

płeć 

 kobiety 

 mężczyźni 

 

335 

472 

 

41,51% 

58,49% 

wiek 

 18-24 r.ż. 

 25-34 r.ż. 

 35-44 r.ż. 

 powyżej 45 r.ż. 

 

160 

255 

159 

233 

 

19,83% 

31,60% 

19,70% 

28,87% 

poziom  wykształcenia 

 gimnazjalne i poniżej 

 zasadnicze zawodowe 

 średnie ogólnokształcące 

 policealne i średnie zawodowe 

 wyższe (w tym licencjat) 

 

101 

133 

116 

274 

183 

 

12,52% 

16,48% 

14,37% 

33,95% 

22,68% 

miejsce zamieszkania 

 miasto 

 wieś 

 

807 

0 

 

100% 

- 

szczególna sytuacja na rynku pracy* 

 bezrobotni do 30 r.ż. 

 bezrobotni długotrwale 

 kobiety, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka 

 bezrobotni powyżej 50 r.ż. 

 bezrobotni bez kwalifikacji 

zawodowych 

 bezrobotni bez doświadczenia 

zawodowego 

 bezrobotni bez wykształcenia 

średniego  

 bezrobotni samotnie wychowujący 

co najmniej jedno dziecko do 18 r.ż. 

 bezrobotni, którzy po odbyciu kary 

pozbawienia wolności nie podjęli 

zatrudnienia 

 bezrobotni niepełnosprawni 

 bezrobotni korzystający ze 

świadczeń pomocy społecznej 

 bezrobotni posiadający co najmniej 

jedno dziecko do 6 r.ż. lub co 

najmniej jedno dziecko 

niepełnosprawne do 18 r.ż. 

 

* osoba bezrobotna może zostać 

przypisana do kilku w/w kategorii 

 

321 

337 

 

44 

184 

 

54 

 

282 

 

234 

 

45 

 

 

4 

68 

 

0 

 

 

 

43 

 

39,78% 

41,76% 

 

5,45% 

22,80% 

 

6,69% 

 

34,94% 

 

29% 

 

5,58% 

 

 

0,50% 

8,43% 

 

- 

 

 

 

5,33% 

 

Ad. 3 

Liczba i odsetek osób zatrudnionych  

w trakcie szkolenia oraz w okresie  

3 miesięcy po jego ukończeniu 

 

359 

 

44,49% 
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Ad. 4 

 

Koszt ponownego zatrudnienia osób przeszkolonych 

 

 

5.544,01 zł. 

 

Ad. 5 

 

Przeciętny koszt szkolenia 

 

 

2.466,29 zł. 

 

Przeciętny koszt osobogodziny szkolenia 

 

 

35,84 zł. 

 

Ad. 6 

Liczba osób, które otrzymały wsparcie  

w formie finansowania kosztów egzaminu / 

uzyskania licencji 

 

37 

Liczba i odsetek osób, które zdały egzamin 

/ uzyskały licencję 

 

35 

 

94,59% 

Liczba osób, które otrzymały wsparcie  

w formie pożyczki szkoleniowej 

 

0 

Liczba i odsetek osób, które ukończyły 

szkolenie finansowane z pożyczki 

szkoleniowej 

 

- 

 

- 

Liczba osób, które otrzymały wsparcie  

w formie finansowania studiów 

podyplomowych 

 

2 

Liczba i odsetek osób, które ukończyły 

studia podyplomowe 

1 

 

100% 

 

Ad. 7 

Liczba i odsetek osób zatrudnionych  

w trakcie lub w okresie 3 miesięcy  

po zdaniu egzaminu/ uzyskaniu licencji 

 

29 

 

78,38% 

Liczba i odsetek osób zatrudnionych  

w trakcie lub w okresie 3 miesięcy  

po ukończeniu szkolenia finansowanego  

z pożyczki szkoleniowej 

 

- 

 

- 

Liczba i odsetek osób zatrudnionych  

w trakcie lub w okresie 3 miesięcy  

po ukończeniu studiów podyplomowych 

 

1 

 

100% 

 

 


